загл.: «Expliciunt fabulae auiani ciuis Romani et incipiunt fabulae Esopi. Prima de gallo».

латинский перевод 30 басен из эзоповского сборника.

expl.: «Expliciunt fabulae esopi et cetera finito libro sit laus et gloria cristo Hainricus Rieden scripsit».

л. 18–25: *Passionis cuiusdam (X ?) fragmentum*.

без загл.

inc.: «Nec est uita eterna et tertio (?) XVII...».

expl.: «... non est comes hominis sed totius mundi, quantum in se est, ad quam sufficiens est passio X/10.11. ipse est [1-е слово неразб.] pro patribus nostris».

л. 25–26: *Enarrationis cuiusdam in Apocalypsin excerptum*.

без загл.

inc.: «Cantabant sancti canticum nouum. Ista est dicta in tres res: nobiles et ignobiles, malas et bonas, corruptibiles et incorruptibiles...».

expl.: «... quo potest cognoscere et uoluntas quo potest amare linguam per quam potest laudare sanctus dicitur quod isti cantabant canticum nouum et d(?)».

л. 26об.–29: PVBLILIVS SYRVVS, *Sententiae* (извлечения).

без загл.

inc.: «Ab alio expectes alteri quod feceris. Absentem ledit qui cum ebrio litigat...».

expl.: «... Utiles mores educatio et disciplina facit. Ut summum bonum occupemus [scr?...] pectus piget» (изд.: Publilii Syri mimi sententiae rec. G. Meyer. Lipsiae: Teubner, 1880).

**История рукописи.** П.П. Дубровский (л. 1: «Ex Museo Petri Dubrowsly», л. 29: «Ce manuscrit contient vingt neuf feuillets numérotés. L'abbé de Grandidieu», его же рукой нумерация листов в правом верхнем углу). С 1805 г. – ПБ.

**Библиография:** Петрова. С. 176; Романова. С. 93, 145.

#### LVCIVS ANNAEVS SENECA

№ 39.

**Cl. lat. O. 4**

XV в., Франция.

Бумага (филигрань: Вг. № 14179: 1434 г. или Вг. № 14186: 1436 г.), I + 119 лл. + I', 205 × 140 мм. Переплет начала XIX в. – картон, оклеенный светло-коричневой бумагой, корешок из светло-коричневой кожи. Готический курсив, 18–20 строк. Красные инициалы. Комментарий и интерлинейные глоссы рукой писца.

л. 1–108 об.: SENECA, *Epistolae ad Lucilium* (1–37; 53; 38–52; 54–56; ?; 59–82; 58; 83; ?; 85–88).

загл.: «Epistola prima de [1 слово срезано при переплете] temporis».

нет деления на книги; у каждого письма заглавие, подчеркнутое красным inc. (text.): «Seneca Lucillio suo salutem. Ita fac mi lucilli uendica (sic) te tibi...» (изд.: L. Annaei Senecae Epistulae morales ad Lucilium ed. O. Hense. Lipsiae: Teubner, 1914). (comment.) inc.: «suo discipulo [1 слово неразб.] iste est liber epistularum seneca ad Lucilium qui erat dilectus discipulus seneca...».

л. 109–119: ANONYMVS, *De quattuor uirtutibus*.